Erstankunft der Zugvogel im Bereich der NABU Ortsgruppe Suf3en

Datum

10.11.07

07.11.07

07.06.07

07.06.07

24.05.07

13.05.07

11.05.07

06.05.07

01.05.07

30.04.07

29.04.07

28.04.07

22.04.07

15.04.07

12.04.07

09.04.07

06.04.07

und Umgebung im Jahr 2007

Beobachtungen

Eislingen - Filswehr Klaranlage
SpielRente, -/1,

Heiningen - Rohrwasen
Bartmeise, 1/1

Eislingen Steinenbachtal
Neuntoter 1,0

Tegelberg
Feldschwirl, 1 Ex., Gesang,

Eislingen - Holzheimer Str.
Sumpfrohrsanger, 1 Ex., Gesang (Naturdenkmal)
und am 25.05.07,

Hohenstein
Wiesenweihe, -/1,

Goppingen - BePo
Mauersegler, 1 Trupp jagend

Hohenstein
Gartengrasmiucke, 1 Ex., Gesang
SulRen - Lauter - Brucke B466
Gartengrasmucke, 1 Ex.,

Eislingen - Nahe Riedwald
Schafstelze 3,1 (darunter 1,0 Unterart feldegg)..

Eislingen - Steinenbachtal und LSG Im Tale
Braunkehlchen, 2 Ex.,

Eislingen - Steinenbachtal und LSG Im Tale
Ortolan, 1,0
Dorngrasmiucke, 1,1
Gartenrotschwanz, 4,2
Halsbandschnapper, 2,2
Kuckuck, 1 Ex., rufend

Ottenbach - Erlenweg
Nachtigall, 1 Ex. Gesang, 07:30 - 14:00 Uhr

Tegelberg
Schwarzmilan, 1 Ex.,

Tegelberg
Baumpieper, 1 Ex., Gesang,

Eislingen
Girlitz, 3 Ex., Gesang

Hohenstein - Kucherhalde
Steinschmatzer, 1 Ex. am Boden,
Ottenbach - Ringstr.
Mehlschwalbe, 2 Ex. befliegen Kunstnest

Tegelberg
Monchsgrasmicke, 1/-, Gesang,

Ornithologe

M. Nowak

M. Nowak

H. Haas

W. Lang

W. Lang

W. Lang

W. Lang

W. Lang

H. Haas

H. Haas

H. Haas

T

. Menrad

W. Lang

W. Lang

W. Lang

W. Lang

W. Lang
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Erstankunft der Zugvogel im Bereich der NABU Ortsgruppe Suf3en

Datum

01.04.07

01.04.07

01.04.07

25.03.07

18.03.07

17.03.07

18.02.07

und Umgebung im Jahr 2007

Beobachtungen

Eislingen- Krummwalden
Rauchschwalbe, 1 Ex.,

Langenau
Rauchschwalbe, 1 Ex.,

Eislingen - LSG Tale
Fitis, 1 Ex.,
Hohltaube (4 Exemplare)

Kuchalb - Buch
Rotmilan, 1 Ex., im Flug

Tegelberg - Auteich
Zilpzalp, mehrere Ex., Gesang,

Ottenbach - Feuerleshof
Hausrotschwanz, 1/-, Gesang

Salach - Fils - Fa. Heldele
Singdrossel, 1 Ex., Gesang,

Eislingen - Filswehr Klaranlage
Star, 2 Ex.,

Ornithologe

P. Menrad

W. Lang

H. Haas

W. Lang

W. Lang

W. Lang

W. Lang
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